
PRŮKAZ ENERGETlcxÉ r,lÁnočruosTl BUDoVY
tť*§*nýp{.aiJl*ťák4}*#ii.*}Sjř*ii*l*i;...:i:r:;t§;:aÉr:ie,ciel,.*r*;i.;"ll9il;";:l|.,+i"ld':]§*"§l 

§h.,*;*xelg*ti*k*l;ár*****;'Éiži*sq3v

1

j Ulice, ěíslo: Ryšánkova 1277t4
l

l PSČ, místo: 613 00 Brno-sever - černá Pole

Typbudovy: Bytovýdům

Plocha obá|ky budovy: 1673,1 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,26 m2lm3

Energeticky vzhžnáptocha: í8í15,6 m2

l

ENERGETIGKA NÁRočNosT BUDol/Y
j c,"=l§:r9:J:ní tn9rEe ; Neobnovitelná primární energie :] íEnergle na vsfuFJ tlo budovy) $liv provozu budový na životní piŇÉOii-
! __-

llěmé hodnoty kWh(m2.rok) 
;-- i

. 132

ffi
ffi
ffi
ffitr

n 198

312

!

1i
Hodnoty o;iuffJ*." budovu , 334,909 420,364i MWh/rok J Y9-rÝvÝ , a}lgrooíl 

i']
lilj



DopoRučeNÁ opnrŘrní pooít_ ENERGoNosmelů
NA DoDAruÉ eneRetl

i nodnoty pro cetou budoyu



Protokol k prLikazu ene.§etické náročnosii budcvy

Protokol k průkazu energetické nároěnosti budovy

sir. J l i6

Účel zoracování průkazu

Nová budova fi audova užívanáorgánem veřejné moci

! Prodej budovy nebo její části I Pronájem budovy nebo její části

! VCtSi změna dokončené budovy

! linlY účel zpracování:

základní informace o hodnocené budově

ldentifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ)
Ryšánkova 1277l4
613 00 Brno-sever - Černá Pole

Katastrální územi,. černá pole

parcelní číslo: 239611

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu):

vlastník nebo stavebník: statutární město Brno

Adresa:
Dominikánské náměstí 19611,602 00 Brno

lč: 44992785

Tel.ie-mail: +420 542173 590 / informace@brno,cz

Typ budovy

! nooinný dům fi Bytový dům l- Budova pro ubytováníau stravování

f] nOministrativní budova I Sudova pro zdravotnictví f, BuOova pro vzdělávání

f, audova pro sport -l Budova pro obchodníLJ účely ! Budova pro kulturu

[ .tinY druhy budovy:



Protokol k prúkazu energetické náročnosti budovy str. 2 / 16

Druhy energie dodávané mimo budovu

! etertrina f repb fi žaone

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím
vymezený vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Im'] 6332,8

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem
budovy V)

Im'] 1673,1

Objemový faktor fuaru budovy AA/ 1m2/m31 0,26

Celková energeticky vzlažná plocha budovy fu tm'] 1835,6

Druhy energie (energonositele) užívané v budově

! nncoo unli [ Černé uhlí

f] Topný olej f] eropan-butan/LPG

f] t<usové dřevo, dřevníštěpka f] orevěné peletky

ffi Zemní plyn fi euxtrina

! Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

podítOZE: [] a, 50 %o včetně, ] nad 50 do 80 %, f nad 80 o/o,

! Energie okolního prostředí (např. sluneční energie):

účel: V n, vytápění, a pro přípravu teplé vody, I n" vyrobu elektrické energie,

f] .lina paliva nebo jiný typ zásobování:



I
Protokol k prŮkazu energetické náročnosti budovy str, 3 / J6

lnformace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických svstémech

A) stavební prvk}r a konstrukce

a.í) požadavky na součinite! prostupu tepla

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

konstrukce
obálky budovy

Plocha

4

Součinitel prostupu tepla Cinitel
tepl.

redukce

bi

Měrná ztráta
prostupem

tepla

Hr,t

Vypočtená
hodnota

UI

Referenčni
hodnota

UH..".t

Splněno

Im'] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] [ano/ne] I-] W/Kl
zÓNA č. 1: obytný prostor

sTR 2u,5a 0,901 0,83 21o,5

oP 669,50 1,34o 1,00 897,1

PDLsut 2o1,75 1,091 0,57 125,5

oK 336,10 1,622 1,00 545,3

Tepelné vazby 148.9

-------- zÓNA č. 2: chodby a schodiště

STR 29,85 0,901 0,83 22,3

oP 62,38 1,340 1,00 83,6

DV 14,90 1,200 1,00 17,9

PDLsut 77,1o 1;091 0,57 47,9

Tepelné vazby 18,4

Celkem 1 673,1 x x x x 2 117,4

a.2| požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna

Převažujíci
návrhová
vnitřní
teplota

€)tr,l

Objem
zóny

v

Referenění
hodnota

průměrného
součinitele
prostupu

tepla zóny
Uem,n,;

Součin

Vt'U"*,n,J

rc] Im'] [W/(m2.K)] [W,m/K]
obytný prostor 20,0 5 551,9 0,59 3 275,62

chodby a schodiště 15,0 780,9 0,64 499,78

Celkem x 6 332,8 x 3775,40



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str,4 / 16

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou
spotřebou energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na
energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b).

Budova

Průměrný součinitet prostupu tepla budovy
Vypočtená
hodnota- U"-

(U.'" = HlA}

Referenčrií
hodnota

U"n,n ]

(U".,n = [(V|.U"*.RJ}M

W(m'KI [W/{mzrcy ' , [ano/nel

Budova jako celek 1,27 0,59 ne



Protokol k prúkazu energetické náročnostl budcvy

B) technické systémv

b.l.a) vytápění

str. 5 / 16

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu
'' v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
neŽ větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst, 2 písm. c).

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdroje Energo-
nositeI

Pokrytí
dí!čí

potřeby
energie
na vytá-

pění

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

Uěinnost
v,ýrobY
energie
zdrojem
tepla2)

Učinnost
distribu-

ce
energie

na
vytápění

4H,at.

Učinnost
sdílení
energie

na
vytápění

ílx,emr1",n"n i COP

t-1 t-1 IYo]r tkW] lY"} t-1 l%o) [Yol
Referenční budova 11) x x x 80 85 80

Hodnocená budova/zóna :

obytný prostor
kombinoVaný
kotel na plyn/

karma

zemní plyn 100,0 93 87 88

chodby a schodiště
kombinovaný
kotel na plyn/

karma

zemní plyn 100,0 93 87 88

b.l.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápění

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdroje Učin
výroby energie
zdrojem tepla

4H,g"n
nebo

coPH,g"n

Účinnost výroby
energie

referenčního
zdroje tepla

4H,gen,rq
nebo

coPH,o"n

požadavek
splněn

I-1 lY,l |T"1 [ano/ne]



!-

str. 6 / 16Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické svstémv

b.3) větrání

Hodnocená
budovďzóna

Typ vět-
racího

systému

Energo-
nositel

Tepelný
v,ýkOn

Chladí-
cí

výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
větrání

Jmen,
elektr.
příkon

systému
větrání

Jmen,
objem.
prutok

větracího
vzduchu

Měrný
příkon
venti-
látoru
nuce-
ného

větrání
sFP.hu

t1 t-1 tkW tkW V"l tkW] 1m3noo1 [W.s/m31

Referenční
budova

x x x x x x x

Hodnocená budova/zóna:

obytný prostor
pňrozené
větrání

chodby a schodiště
pňrozené
větrání



Protokol k prúkazu energetické náročncsi: bucjovy

B) technické systémv

str, 7 i 16

b.S.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budovďzóna

Systém
přípravy

TVv
budově

Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmen.
příkon

pro
ohřev
w

Objem
zásob-
níku
TV

Učinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
VOdyÍ)

Měrná
tepelná
ztráta

zásobní-
ku teplé

vody

Q*,=,

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů
teplé
vody

Q*,o,.4w,g.n i COP

t-] t-1 l%l tkW Ilitry] í%l t-] [Wh/l,d] [Whlm.d]
Referenční budova x x x x x B5 150,0

Hodnocená budova/zóna:

obytný prostor
plynový

ohřev
zemní
pIyn 60,0 85 44,7

obytný prostor
elektrický

akumulační
ohřev

elektňna
ze sítě 40,0 95 44,7

Poznámka: 1) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.s.b) požadavky na úěinnost technického systému k přípravě teplé vody

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

Uěinnost
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

4w,gen
nebo GOP*,o"n

Uěinnost
referenčního

zdroje tepla pro
přípravu teplé
VOdY 4w,s.n,.q

nebo COP*,."n

požadavek
splněn

t-1 í%l lY"l [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
neŽ větŠí změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str.8 / 16

B) technické systémy

b.6) osvětlení

Hodnocená
budovďzóna

Typ
osvět|ovací
soustavy

Pokrytí dílěi
potřeby

energie na
osvětlení

Celkový
elektrický příkon
osvětlení budovy

Průměrný měrný příkon
pro osvětlenivztažený

k osvětlenosti zóny
P1,1x

t_] íYol tkW W(m2.1x)]

Referenční budova x x x 0,05

Hodnocená budova/zóna:

obytný prostor 100 3,3 0,05

chodby a schodiště 100 0,5 0,05



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Hodnocená
budovďzóna

Vytápění
EP"

Chlazení
EPc

Nucené
větrání

EP,

Příprava
tepIé
vody
EPw

osvětlení
EP.

Výroba zOZE
nebo

kombinované
výroby elektřiny

a tepla

(§'=

.+,B
-E
§5ó

)-ots>'=§bo-ro.5 -c
C)>

=oo
f
_o

9
o_

.-9:Ě
č'E ]!=ó.dšE
a'{§ -ořpíLo!

obytný prostor x n ! n x x tr tr
chodby a
schodiště x l n x x x n tr



str. 10 / 16Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

b) dílčí dodané energie

r

C)o
ÉL

lG

tro
N(§

(J

tr
{E

)o
§gE
EL-tr t.=E §

§§
,3*
o, ói

o
,o
aňo

(E

o
!
f,
_o

o
É.

(E

oEf
_o

ťo-

(§

o
!
=_o

q)
É.

(ú

oo5
_o

Tjo-

(§

oo
J
_o

q)
É.

(E

op
=_o

TjoI

o
oo
f
_o

q)
É

(§

oo
J
-o
ťo
.L

(§

oo
=§
oď

{§

o]J3§
Eiot

(§

o
!J
_oť
q)
É.

(§

o!J
_o

ťoI

(1) Potřeba energie

y
o
L

3
l-

§l

(o
ro
e{
(ý)oc!

x x
tí)
C9
o{
@§l

()
(Ý,
§l
@
§l

x x

(2)
Vypočtená
spotřeba
energie

lzo

š
F-
o,
(oo
§|

o)
@
Ý_
lo
@
§|

řJt-
ď)_

r\
to

(o
(o
@_
@
(ř)

Ý
F-lo
o

Ýl\
lo_

o

(3) Pomocná
energie

y
o
L

!

==

(4)
Dílčídodaná
energie
(ř.a)=(ř,2)+(ř.3)

9o
!§
=

t\
o)
(oo
N

o,(o
Ýloo
§l

(Ý)
F*
(Ý)_

F*
lr,

(o
(oó
@
ť)

Ýl\
lo_
o

Ýí\
1í)_

o

(5)

Měmá dílčí
dodaná energie
na celkovou
energeticky
vztažnou plochu
(ř,4) l m'

.|ao
Ň
E
EšY

§l (o
lo (r) §l (o (o



Protokol k prúkazu energetické náročnostl budovy str, 11 l 1§

c) qýrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

Typ uýroby

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnov.
primární
energie

Celková
primárni
energie

Neobnov.
primární
energie

iednotky IMWh/rok] t-1 t-1 [MWh/rok] IMWh/rok]

Kogenerační
jednotka EP""o
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Kogenerační
jednotka EPc"p
- elektřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

Fotovoltaické
panely EPru
- elektřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

solární termické
systémy QH,"","u"
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Jiné
Budova

Dodávka
mimo budovu

d) rozdělení dílčích dodaných energií, cetkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelŮ

Energonositel

Dílčí vypoětená
spotřeba
energie /
Pomocná
energie

Faktor
celkové
primárni
energie

Faktor
neobnovi-

telné
primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnovi-
telná primární

energie

IMWh/rok] t-] I-1 IMWhlrok] IMWh/rok]
elektřina ze sítě 27,35o 3,2 3,0 87,52o 82,050
zemní plyn 307,559 1,1 1.1 338,314 338,314
Gelkem 334,909 x x 425,834 42o,364

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6) Referenční budova
IMWh/rok]

274,145

Splněno
(ano/ne) ne

(7') Hodnocená budova 334,909
(8) Referenční budova

[kWh/m2.rok]
149

(9) Hodnocená budova 182



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 12 / 16

f) požadavek na neobnovite!nou primární energii

(10) Referenční budova
[MWh/rok]

312,oo1

Splněno
(ano/ne) ne

(1 1) Hodnocená budova 420,364

(12) Referenční budova (ř.10 / m2)
IkWh/m2.rok]

17o

(13) Hodnocená budova (ř,11 tm2) 229

g) primární energie hodnocené budovy

(14) Celková primární energie IMWhkok] 425,834

(15) Obnovitelná primární energie (ř,14 -ř,11) IMwh/rok] 5,47o

(16) Využití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primárni
energie {ř.15lř.14 x 100) íYol 1,3

h) hodnoty pro vytvoření hranic klasifikačních tříd

o
Ť,
ť a§'
o.9,;>
E8.
-c t,._o
o-

Celková dodaná energie IMWh/rok] 242,253

Neobnovitelná primární energie IMWhkok] 286,569

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy [Wmz,x] 0,48

Dílčídodané energie: vytápění IMWh/rok] 174,3o5
chlazení IMWh/rok]
větrání IMWh/rok]

úprava vlhkosti vzduchu IMWh/rok]
příprava teplé vody IMWhkok] 57,373

osvětlení IMWh/rok] 10,574

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se použijí pro vytvoření hranic klasifikačních tříd podle přílohy č. 2.



Protokol k prúkazu energetické náročnosti budovy str, ,1 3 / 16

Analýza technické. ekonomické a ekoloqické proveditelnosti alternativních
svstémů dodávek enerqie u nov,ých budov a u větší změny dokončených
budov

Alternativní systémy

Posouzeni proveditelnosti

Místní systémy
dodávky energie
využivaiíci energii

zOZE

kombinovaná
v,ýroba elektřiny

a tepla

Soustava
zásobováni
tepelnou
energií

Tepelné
ěerpadlo

Technická
proveditelnost Ano Ano Ne Ano

Ekonomická
proveditelnost Ne Ne Ne Ne

Ekologická
proveditelnost Ne Ne Ne Ne

Doporuěení k rea!izaci
a zdůvodnění Jedná se o podsklepený šestipodlažní bytový dům. Každá bytová jednotka je

vytápěna kombinovaný plynovým kotlem nebo topidlem Waw, ohřev TV je
napojen na zdroj vytápění nebo karmou. V rozsahu stavebních úprav není
vhodné měnit stávající zdroj tepla.
Alternativním systémem dodávek energie může být instalace solárních panelů
nebo iepelné čerpadlo. lnstalace by byla vhodná z hlediska ekologického. Z
hlediska ekonomického je však tato možnost nevhodná.

Datum vypracování
analýzy 28.11,2016

Zpracovatel analýzy lng. David Knill

Energetický posudek

Povinnost vypracovat energetický posudek Ne

Energetický posudek je souéstí analýzy Ne

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku



1

str. 'l4 / 16 !Protokol k prúkazu energetické náročnosti budovy

Závěrečné h od noce ní energetického s pecial istv

ldentifi kaěn í údaie energetického special isty. ktený zpracova! průkaz

Datum wpracování průkazu

Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

. Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Větší změna dokončené budovy nebojiná změna dokoněené budovy

. Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a)

. Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b)

. Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c)

Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii D

Prodej nebo pronájem budovy nebo její ěásti

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Jiný účel zpracování průkazu

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Jméno a příjmení lng. David Knill E
Číslo oprávnění MPO 0265 ll

Podpis energetického specialisty

Datum vypracování průkazu 28.11,2016

Zdroj informací http ://www, m po-efekt.czlc/ekis/i-ekisi


